Дума Таловского сельского поселения
          Еланского муниципального района Волгоградской области_____

РЕШЕНИЕ

 от «12» февраля  2016 года                                        № 45/17
О внесении изменений в Решение

Думы Таловского сельского поселения

от 12 ноября 2015 года №37/13

«О земельном налоге на территории

Таловского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 г.  №141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры от 22.01.2016 №7-48-2015, руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения

Дума Таловского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Таловского сельского поселения от 12 ноября 2015 года №37/13 «О земельном налоге на территории Таловского сельского поселения» (Далее — Решение):

1.1. пункт 5.2 ст.5 Решения изложить в следующей редакции:

«0,3% в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства»

1.2. пункт 5.4 ст.5 Решения изложить в следующей редакции:

«0,3% в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

1.3. пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

Установить сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков:

 - организаций в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего календарного года. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается  не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления  уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава  Таловского сельского поселения

       Г.Н.Гикаева